
 

 1

RESOLUÇÃO “P” SMA N° 559                                             DE 15 DE JULHO DE 2016 

 

Autoriza a participação de servidores no 

Programa Servidor Rio 2016. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Rio nº 41.704/2016 e na Resolução SMA n.º 

1.992/2016; 

 

CONSIDERANDO que a SMA exerce a atribuição de órgão central do subsistema de 

recursos humanos no Município; 

 

CONSIDERANDO as relevantes funções que serão exercidas pelos servidores abaixo 

relacionados, que contribuirão diretamente para o sucesso das Olimpíadas e das 

Paralimpíadas Rio 2016; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam os servidores abaixo relacionados autorizados a participar do Programa 

Servidor Rio 2016, nos termos do Decreto nº 41.704/2016 e da Resolução SMA nº 

1.992/2016, durante o período mencionado. 

MATRÍCULA  NOME INÍCIO TÉRMINO 

564701 Arilson dos Santos 18/07/2016 11/09/2016 

582442 Roberto Carlos de Jesus 18/07/2016 11/09/2016 

614923 Danuza Chagas Tito 18/07/2016 11/09/2016 

626858 Sabrina de Souza Azevedo Barbosa 18/07/2016 11/09/2016 

646146 Geciane Sant anna de Souza 18/07/2016 11/09/2016 

 



 

 2

 

MATRÍCULA  NOME INÍCIO TÉRMINO 

650733 Matheus Souza de Jesus 18/07/2016 11/09/2016 

627450 Evelyn Pereira Martins Neri 18/07/2016 11/09/2016 

637789 Edineia Conceição de Moraes da Silva 18/07/2016 11/09/2016 

491515 Silvio Cesar dos Santos Silva 18/07/2016 11/09/2016 

641379 Adriana de Oliveira Freitas Nunes 18/07/2016 11/09/2016 

235805-9 Aluizio Bento Pessoa 18/07/2016 11/09/2016 

200441-4 Anna Christina Carreiro Linhares Carneiro 18/07/2016 11/09/2016 

283375-4 Cláudia Ferreira da Costa 18/07/2016 11/09/2016 

246836-1 Daniel Pereira Rosa 18/07/2016 11/09/2016 

296632-3 Jeovanildo Rodrigues Lira 18/07/2016 11/09/2016 

164642-1 Jocelia de Oliveira Chagas 18/07/2016 11/09/2016 

233458-9 Lucineide Vieira Drolhe da Costa 18/07/2016 11/09/2016 

137155-8 Marcia Gonçalves Dias 18/07/2016 11/09/2016 

199727-9 Patrycia de Resende Cardoso 18/07/2016 11/09/2016 

273053-9 Rogério Rocha Bandeira 18/07/2016 11/09/2016 

223416-9 Suelen de Almeida Correa 18/07/2016 11/09/2016 

279710-8 Viviane Rodrigues de Castro 18/07/2016 11/09/2016 

630.309-2 Carlos Renato S. da Silva 18/07/2016 11/09/2016 

631.124-6 Ivo Augusto da Silva 18/07/2016 11/09/2016 

634.484-7 Saulo G. da Silva 18/07/2016 11/09/2016 

632.274-8 José Alvaro da Silva 18/07/2016 11/09/2016 

631.708-0 Gutierre M. de Castilho 18/07/2016 11/09/2016 

636.547-4 Ana Claudia Martins 18/07/2016 11/09/2016 

634177-9 Welber Alves Porto 18/07/2016 11/09/2016 

 



 

 3

 

MATRÍCULA  NOME INÍCIO TÉRMINO 

638.426-2 Jobed Camara Junior 18/07/2016 11/09/2016 

636.510-3 Gisele N. S. de Souza 18/07/2016 11/09/2016 

288670-3 Airton da Silva Moraes 18/07/2016 11/09/2016 

295864-3 Marcelo Souto Aires 18/07/2016 11/09/2016 

293258-0 Tiago Catte Sanguedo 18/07/2016 11/09/2016 

621038-7 Fábio Barbosa Ribeiro Gomes 18/07/2016 11/09/2016 

622233-0 Warly Monteiro Barbosa 18/07/2016 11/09/2016 

647930 Rafaela Maria Bastos Barreto 18/07/2016 11/09/2016 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

D. O RIO 18.07.2016 


